
 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

     

2015.gada 25.augustā                       Nr.155 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu  

 

Ādažu novada dome izskatīja Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas (turpmāk – ĀBJSS) 

01.07.2015. iesniegumu Nr.ĀND/1-18/15/3100-Ā, ar lūgumu norakstīt vecāku līdzfinansējuma 

parādus 20 audzēkņiem par 2012/2013.mācību gadu, par kopējo summu 298.80 euro, ko nav 

iespējams piedzīt.  

Ādažu novada dome izskatīja Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – ĀPII) 

02.07.2015. iesniegumu Nr.ĀND/1-18/15/3110-Ā, ar lūgumu norakstīt vecāku parādus 36 

audzēkņiem par bērnu ēdināšanu un pulciņiem, kas radušies laika periodā no 2008.gada, par 

kopējo summu 714.46 euro, ko nav iespējams piedzīt.  

Ādažu novada dome, pamatojoties uz 15.12.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1486 

„Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti”, iekšējā normatīvā akta „Ādažu 

novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtība” 25.6.punktu, ar 14.07.2015. rīkojumu Nr. 

ĀND/1-10-1/15/44 “Par debitoru parādu inventarizāciju” izveidoja inventarizācijas komisiju, kas 

veica ĀBJSS un ĀPII debitoru parādu inventarizāciju. 

Atbilstoši iekšējā normatīvā akta „Ādažu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtība” 

25.12.5.punktā noteiktajai kārtībai, inventarizācijas komisija, laika posmā no š.g.11.jūlija līdz 

5.augustam pārbaudīja katra parāda veidu par katru debitoru (kopumā 56 parādnieki), noskaidroja 

katras summas izcelsmes apstākļus, pēc debitoru uzskaites kontiem noskaidroja parāda rašanās 

datumu, veiktos pasākumus parādu atgūšanai, pārbaudīja uzskaites datu pareizību un aprēķināja 

izmaksas katra parāda piedziņai.  

Inventarizācijas komisija savā 05.08.2015. aktā (reģ. 10.08.2015. Nr. ĀND/1-18/15/3718-Ā) 

norādīja, ka parādu rašanās periods ir ilgāks par 365 dienām, abas iestādes ir veikušas atbilstošas 

darbības parāda atgūšanai (kopumā sagatavotas un izsūtītas 34 atgādinājuma vēstules, izsūtīti e-

pasti un veikti telefona zvani parādniekiem), un ka debitori atzīstami par bezcerīgiem, jo: 

1) debitoru prasījumu nav iespējams atgūt Civilprocesa likuma 93.panta neizpildāmības dēļ, 

t.i., debitori neatbilst prasībām dokumentu trūkuma dēļ, jo 2008.gadā netika noslēgti 

līgumi par bērnu ēdināšanu un pulciņu apmeklējumiem, kā arī izsūtītie brīdinājumi netika 

izņemti pasta nodaļās; 

2) debitori ir ignorējuši tiem sūtītos brīdinājumus par parādu, un nav sagaidāma to izpilde 

atbilstoši Civilprocesa likuma 50.1 pantam „Saistību piespiedu izpildīšana brīdinājuma 

kārtībā”, bet saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.pantu, 39.pantu un 2009.gada 1.septembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.983 „Ar lietas izskatīšanu saistīto izdevumu 

aprēķināšanas kārtība” 13.punktu, izmaksas parāda piedziņai prasības tiesvedībā par katru 

debitoru pārsniedz parāda summu un ir 75.84 euro (valsts nodeva – 71.14 euro, ar lietas 



 

izskatīšanu saistīti izdevumi – 4.70 euro), kas ir būtiski lielāki nekā parāds un uzsākt 

piedziņas procesu nav ekonomiski izdevīgi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz inventarizācijas komisijas 05.08.2015.  aktu, kurš 

saskaņots ar Ādažu novada domes priekšsēdētāju 07.08.2015. un Ādažu novada domes iekšējā 

normatīvā akta „Ādažu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtība” 24.5.punktu, kā arī, 

ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts 18.08.2015. Finanšu komitejas sēdē, Ādažu 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt ĀBJSS vecāku parādus 20 audzēkņiem par 2012/2013. mācību gadu par kopējo 

summu 298.80 euro, saskaņā ar 1.pielikumu un uzskaitīt tos zembilancē. 

2. Norakstīt ĀPII vecāku parādus 36 audzēkņiem par bērnu ēdināšanu un pulciņiem, kuri 

radušies laika periodā no 2008.gada par kopējo summu 714.46 euro, saskaņā ar 2.pielikumu 

un uzskaitot tos zembilancē. 

3. Grāmatvedības daļas vadītājai-galvenajai grāmatvedei organizēt lēmuma izpildi. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs        Māris Sprindžuks  



 

1.pielikums 

 
 

ĀBJSS bezcerīgo debitoru parādi par sporta pulciņiem par 2012/2013.mācību gadu 

 

Debitori, kuru prasījumu nav iespējams atgūt Civilprocesa likuma 93.panta neizpildāmības 

dēļ, t.i., debitori neatbilst prasībām dokumentu trūkuma dēļ, jo 2008.gadā netika noslēgti 

līgumi par bērnu sporta pulciņu apmeklējumu, kā arī izsūtītie brīdinājumi netika izņemti 

pasta nodaļās un kuri ignorējuši tiem sūtītos brīdinājumus par parādu, un nav sagaidāma to 

izpilde atbilstoši Civilprocesa likuma 50.1 pantam „Saistību piespiedu izpildīšana 

brīdinājuma kārtībā”, bet saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.pantu, 39.pantu un 2009.gada 

1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.983 „Ar lietas izskatīšanu saistīto izdevumu 

aprēķināšanas kārtība” 13.punktu, izmaksas parāda piedziņai prasības tiesvedībā par katru 

debitoru pārsniedz parāda summu un ir 75.84 euro (valsts nodeva – 71.14 euro, ar lietas 

izskatīšanu saistīti izdevumi – 4.70 euro). Izdevumi ir būtiski lielāki nekā parāds un uzsākt 

piedziņas procesu nav ekonomiski izdevīgi: 

N.p.k. Bērna vārds, uzvārds 
Šaubīgā parāda 

summa, euro 

Izdevumi piedziņas 

uzsākšanai, euro 

Parāda 

rašanās gads 

1. Stepānovs Aleksejs 8.54 75.84 2012. 

2. Zakrevskis Francis 17.07 75.84 2013. 

3. Galimžanovs Edgars 8.54 75.84 2012. 

4. Grabovskis Kristaps 17.07 75.84 2012. 

5. Krusts Roberts 17.07 75.84 2012. 

6. Lokotošs Artjoms 17.07 75.84 2013. 

7. Agapovičs Artjoms 8.54 75.84 2012. 

8. Tolstiks Andrejs 34.15 75.84 2012. 

9. Sjakse Gusts 8.54 75.84 2013. 

10. Leisnere Līna Terma 25.61 75.84 2012. 

11. Simaņins Nikita 25.61 75.84 2013. 

12. Čekerlana Diāna 17.07 75.84 2013. 

13. Pampe Alvīne 8.54 75.84 2012. 

14. Karēlis Edgars 17.07 75.84 2012. 

15. Kononovs Dāvis 8.54 75.84 2013. 

16. Ose Liene 17.07 75.84 2012. 

17. Statute Alise 12.81 75.84 2012. 

18. Jegorova Marija 8.54 75.84 2012. 

19. Možeiko Agris 12.81 75.84 2012. 

20. Upeniece Nika 8.54 75.84 2013. 

  KOPĀ 298.80 1516.80   

 

 

 

 

 

 

 



 

2.pielikums 

 
 

ĀPII bezcerīgo debitoru parādi par bērnu ēdināšanu un pulciņiem, kuri radušies laika 

periodā no 2008.gada 

 

1. Debitori, kuru prasījumu nav iespējams atgūt Civilprocesa likuma 93.panta neizpildāmības 

dēļ, t.i., debitori neatbilst prasībām dokumentu trūkuma dēļ, jo 2008.gadā netika noslēgti 

līgumi par bērnu ēdināšanas un pulciņu maksājumiem, kā arī izsūtītie brīdinājumi netika 

izņemti pasta nodaļās:  

N.p.k. Bērna vārds, uzvārds 
Šaubīgā parāda 

summa, euro 

Izdevumi piedziņas 

uzsākšanai, euro 

Parāda 

rašanās gads 

1. Reičela Balode 100.31 75.84 2009. 

2. Aleksandrs Bērzkalns 75.34 75.84 2009. 

3. Amanda Osipova 60.97 75.84 2011. 

4. Indriksone Krista 62.68 75.84 2010. 

5. Jeromane Madara 44.74 75.84 2012. 

6. Keiša Annika 47.17 75.84 2011. 

7. Liepiņš Klaids 42.97 75.84 2012. 

8. Kalvāns Ralfs 57.62 75.84 2011. 

9. Janevičs Ričards 26.29 75.84 2012. 

10. Brīnums Lauris 32.01 75.84 2008. 

11. Galviņš Ričards 31.23 75.84 2012. 

 

KOPĀ: 581.33 834.24  

2. Debitori, kuri ignorējuši tiem sūtītos brīdinājumus par parādu, un nav sagaidāma to izpilde 

atbilstoši Civilprocesa likuma 50.1 pantam „Saistību piespiedu izpildīšana brīdinājuma 

kārtībā”, bet saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.pantu, 39.pantu un 2009.gada 1.septembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.983 „Ar lietas izskatīšanu saistīto izdevumu aprēķināšanas 

kārtība” 13.punktu, izmaksas parāda piedziņai prasības tiesvedībā par katru debitoru 

pārsniedz parāda summu un ir 75.84 euro (valsts nodeva – 71.14 euro, ar lietas izskatīšanu 

saistīti izdevumi – 4.70 euro). Izdevumi ir būtiski lielāki nekā parāds un uzsākt piedziņas 

procesu nav ekonomiski izdevīgi: 

N.p.k. Bērna vārds, uzvārds 
Šaubīgā parāda 

summa, euro 

Izdevumi piedziņas 

uzsākšanai, euro 

Parāda 

rašanās gads 

1. Violeta Puriņa 5.69 75.84 2008. 

2. Velss Milovanovs Lācis 4.27 75.84 2008. 

3. Tiāre Luīze Vārava 10.67 75.84 2008. 

4. Ričards Cilinskis 13.94 75.84 2010. 

5. Patriks Grāvis 6.40 75.84 2010. 

6. Katrīna Elizabete Auziņa 4.27 75.84 2011. 

7. Ansis Čakars 1.42 75.84 2011. 

8. Mārcis Puriņš 5.69 75.84 2011. 

9. Andrejs Ruļovs 2.13 75.84 2011. 

10. Ņikita Travins 2.85 75.84 2011. 

11. Ance Buliņa 1.88 75.84 2012. 

12. Haralds Šļahota 1.89 75.84 2012. 



 

13. Ričards Štrauss 1.89 75.84 2012. 

14. Sintija Trule 1.89 75.84 2012. 

15. Briedis Valters 0.43 75.84 2010. 

16. Muceniece Paula 17.07 75.84 2011. 

17. Kvašņovs Ivars 10.67 75.84 2011. 

18. Kuplis Marks 0.04 75.84 2012. 

19. Leja Brendons 4.27 75.84 2011. 

20. Spružs Stefans 12.56 75.84 2012. 

21. Lībere Klaudija 5.69 75.84 2011. 

22. Ezerkalne Rēzija 9.70 75.84 2012. 

23. Mazuļčika Marita 2.13 75.84 2011. 

24. Koļesņika Anastasija 4.27 75.84 2011. 

25. Silicka Olga 1.42 75.84 2011. 

  KOPĀ: 133.13 1896.00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


